
Zápis z jednání PČLnK 17. 9. 2021 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 10:15, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

4. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

5. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

6. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

7. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

8. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

9. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

10. Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA) 

11. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

Počet přítomných - 11, nadpoloviční většina – 6. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Staněk Tomáš (PR agentura Insighters), Šťastná Jindra (JST), Řípová Nikola 

(NRI) (sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), Pokorný 

Zdeněk, Mgr. (ZPO) (ČČL) 

Nepřítomni na začátku jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA), Láznička Lukáš, 

PharmDr. (LLA), Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL), Švédová Nina, PharmDr. (NSV), 

Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Hojný Michal, Mgr. 

(MHO), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

 

V 10:50 se dostavily NSV a RPL. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
V 11:12 se dostavil LLA. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
Ve 12:03 se dostavil JWE. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
Přestávka 13:10 – 14:20. 
Ve 14:20 se dostavil SHA. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
Ve 14:46 odchází LLA. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
V 15:40 odchází MBA. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
 



Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 
 3a. Průběžné info (MBA) 
4. LEGISLATIVA 

4a. Provozní řád lékáren - aktualizace (HSN, JMA) 
4b. Zákon o zdravotních službách (AKR, JMA) 
4c. Úhradová vyhláška - připomínkové řízení (JMA) 
4d. Zákon o zdravotnických prostředcích (JMA) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. Smlouva o nájmu movité věci - Kuks (AKR, JMA) 
5b. Žádost o ukončení členství (AKR) 
5c. Oslavy 30 let ČLnK (AKR, MBA, JST) 
5d. Podnět na nehospodárnost PČLnK (AKR, JMA) 
5e. Vyhlášení volebního shromáždění OSL Kutná Hora (ANO, AKR) 
5f. Vyhlášení zvláštního volebního shromáždění OSL Jihlava (AKR, ANO) 
5g. POSL (AKR, MKO, MBA) 
5h. Rozpočet (AKR, MKO) 
5i. Žádost o přečerpání rozpočtu OSL Hodonín (AKR) 
5j. Vyhlášení volebního shromáždění OSL Praha 7 (ANO, AKR) 
5k. Vyhlášení volebního shromáždění OSL Praha 10 (ANO, AKR) 
5l. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (AKR) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. PS pro Vyhodnocení LZP (SGR) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Jednání s MZd (AKR, MKO) 
8b. Zápis očkování provedených v zahraničí do ISIN (MBA, MHO, AKR) 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh (hlasování č. 1, 10:20): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 



3a. Průběžné info 

 

MBA informovala o mediálních aktivitách ČLnK v období od 24. 8. do 17. 9. 2021. Byly 

vydány dvě tiskové zprávy: TZ Od starověkého všeléku k nanotechnologiím. Vývoj 

nových léků a jejich forem umožňuje lékárníkům poskytovat léčbu přizpůsobenou 

potřebám jednotlivých pacientů (10. 9. 2021), TZ Česká lékárnická komora slaví 30. 

výročí svého založení. Během svého působení se zasloužila o rozvoj kvalitní zdravotní 

péče poskytované v lékárnách napříč ČR (17. 9. 2021). Byl poskytnut rozhovor AKR pro 

časopisy Practicus a PharmaProfit, vytvořeny dva články pro časopis Květy, 

zodpovězeny všechny ad hoc dotazy novinářů. 

 

Na základě schůzky s agenturou SC&C byl finalizován dotazník průzkumu veřejného 

mínění 2021. Byla naplánována realizace průzkumu na 1. pol. října 2021. Agentura 

doporučuje s medializací výsledků počkat na dobu po povolebním vyjednávání. 

 

Proběhla schůzka s tvůrcem webu a provozovatelem redakčního systému 

Lékárnických kapek, společností AVITO za účasti administrátorky Lékárnických kapek 

Mgr. Lenky Křížové. Byly dohodnuty tři etapy úprav webu, AVITO pošle podrobný 

rozpis navržených prací. Na základě předloženého návrhu bude provedení 

jednotlivých etap realizováno až po schválení PČLnK. 

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Provozní řád lékáren - aktualizace (HSN, JMA) 

 

Návrh (hlasování č. 2, 10:31): 
PČLnK ustanovuje pracovní skupinu pro revizi provozního řádu lékárny ve složení HSN 
(vedoucí PS), ANO, ILA, JMA. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

4b. Zákon o zdravotních službách (AKR, JMA) 

 

AKR a JMA informovali o aktuálním stavu projednávání návrhu zákona. Ten již nebude 

v tomto volebním období PSP ČR projednán a byl tedy stažen, včetně oddělení KF od 



lékárenské péče nebo připomínek uplatňovaných v připomínkovém řízení Komorou. 

Obnovené projednávání lze očekávat po volbách do Poslanecké sněmovny. 

 

4c. Úhradová vyhláška - připomínkové řízení (JMA) 

 

JMA informoval o probíhajícím vnitřním i vnějším připomínkovém řízení k úhradové 

vyhlášce pro rok 2022. V ní je pro rok 2022 stanovena na základě výsledku 

dohodovacího řízení úhrada za SiV ve výši 17 Kč bez limitace a 12 Kč za digitalizaci 

listinného receptu. Případné připomínky členové PČLnK předloží do Freelo do 22. 9. a 

JMA je zpracuje a zajistí jejich předložení ve lhůtě. Materiály k připomínkám jsou 

přílohou zápisu. 

 

4d. Zákon o zdravotnických prostředcích (JMA) 

 

JMA informoval o probíhajícím vnějším připomínkovém řízení k novému zákonu o 

zdravotnických prostředcích a souběžnému změnovému zákonu. Z předkládací 

zprávy: "Nový zákon si klade za cíl stanovit jednotnou a komplexní úpravu regulace v 

oblasti zdravotnických prostředků, vytvoří proto společný nosič jak pro zdravotnické 

prostředky, tak diagnostické zdravotnické prostředky in vitro a nahradí dočasné 

aranžmá postavené na souběžné existenci zákona č. 89/2021 Sb., a upraveného 

zákona č. 268/2014 Sb., který nyní slouží jako dočasný nosič regulace pro diagnostické 

zdravotnické prostředky in vitro. Pro tuto volbu hovoří i fakt, že většina aspektů v 

uvedených evropských nařízeních jsou v obou formulovány totožně, tj. včetně uložení 

nebo umožnění některé části upravit v národním právním předpise a jeví se proto jako 

uživatelsky přívětivější, aby právní úprava byla obsažena toliko v jednom nosiči." 

Případné připomínky členové PČLnK předloží do Freelo do 6. 10. a JMA je zpracuje a 

zajistí jejich předložení ve lhůtě. Materiály k připomínkám jsou přílohou zápisu. 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. Smlouva o nájmu movité věci - Kuks (AKR, JMA) 

 

Návrh (hlasování č. 3, 11:11): 



PČLnK souhlasí s pokračováním nájemní smlouvy o nájmu historických předmětů 
sloužících k vystavení v sídle ČLnK. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5b. Žádost o ukončení členství a úhradu příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 4, 11:18): 

PČLnK schvaluje žádost Mgr. Jaromíra Čecha o úhradu členských příspěvků za roky 

2020 a 2021 ze sociálního fondu a o prominutí penále z prodlení. 

Hlasování v poměru (A0:N14:Z0) - návrh nebyl přijat.  

 

5c. Oslavy 30 let ČLnK (AKR, MBA, JST) 

 

MBA informovala o stavu příprav oslav. 

 

Návrh (hlasování č. 11, 15:03): 
PČLnK souhlasí s nákladem knihy Lékárníci mění svět ve výši 3000 výtisků v pořizovací 
ceně 182.320 Kč.  
PČLnK schvaluje záměr ČLnK ponechat pro svou potřebu k propagačním účelům 400 
výtisků knihy Lékárníci mění svět.  
PČLnK souhlasí s autorským honorářem ve výši 14 % z DPC prodaných výtisků a ukládá 
AKR uzavřít smlouvu se SHA. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 

5d. Podnět na nehospodárnost PČLnK (AKR, JMA) 

 

PČLnK vzalo na vědomí podnět PharmDr. Jana Horáčka revizní komisi ČLnK, který je 

přílohou zápisu.  

 

5e. Vyhlášení volebního shromáždění OSL Kutná Hora (ANO, AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 5, 11:30): 
PČLnK vyhlašuje volební okresní shromáždění OSL Kutná Hora v termínu a způsobem 
dle přílohy zápisu a pověřuje LLA nebo ANO účastí na zahájení shromáždění za PČLnK. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5f. Vyhlášení zvláštního volebního shromáždění OSL Jihlava (AKR, ANO) 



 

Návrh (hlasování č. 6, 11:32): 
PČLnK vyhlašuje zvláštní volební okresní shromáždění OSL Jihlava v termínu a 
způsobem dle přílohy zápisu a pověřuje AKR nebo ANO účastí na zahájení 
shromáždění za PČLnK. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5g. POSL (AKR, MKO, MBA) 

 

PČLnK projednalo organizaci Porady předsedů OSL. 

 

5h. Rozpočet (AKR, MKO) 

 

AKR informoval o průběžném plnění rozpočtu za rok 2021 a o předpokládaném vývoji 

rozpočtu na další léta. V posledních dvou letech byla přijata maximální úsporná 

opatření. Rozpočet je nyní mírně přebytkový zejména v důsledku odložení sjezdu 

delegátů a dalších akcí komory a OSL z důvodu epidemie, nedokončení projektu nové 

členské evidence nebo útlumu prezenčních vzdělávacích akcí. S podrobnostmi 

seznámí účastníky porady předsedů konané 18. 9. 2021 a delegáty sjezdu delegátů 6. 

11. 2021. Výhledově je pro zachování a rozvoj činnosti komory nezbytné zvýšení 

členských příspěvků.  

 

Návrh (hlasování č. 9, 13:09): 
PČLnK předloží XXX. sjezdu delegátů návrh na zvýšení členského příspěvku řádného o 
1000 Kč při zachování stávající výše členského příspěvku mimořádného. 
Hlasování v poměru (A13:N1:Z1) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 10, 14:36): 
PČLnK předloží XXX. sjezdu delegátů návrh na pověření PČLnK k zakoupení nebytové 
jednotky – současného sídla České lékařské komory a prodeje stávajícího sídla ČLnK. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 

5i. Žádost o přečerpání rozpočtu OSL Hodonín (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 12, 15:19): 



PČLnK souhlasí s přečerpáním prostředků pro čerpání v roce 2021 v OSL Hodonín o 

4.045 Kč. 

Hlasování v poměru (A12:N2:Z1) - návrh byl přijat.  

 

5j. Vyhlášení volebního shromáždění OSL Praha 7 (ANO, AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 7, 11:33): 
PČLnK vyhlašuje volební okresní shromáždění OSL Praha 7 v termínu a způsobem dle 
přílohy zápisu a pověřuje ANO nebo HSN účastí na zahájení shromáždění za PČLnK. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5k. Vyhlášení volebního shromáždění OSL Praha 10 (ANO, AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 8, 11:34): 
PČLnK vyhlašuje volební okresní shromáždění OSL Praha 10 v termínu a způsobem dle 
přílohy zápisu a pověřuje LLA nebo ANO účastí na zahájení shromáždění za PČLnK. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5l. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 13, 15:22): 
PČLnK podle § 7 poslední věty řádu pro CV členů ČLnK výjimečně snižuje stanovený 
minimální počet bodů, kterého měla dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2017 – 2020 
Mgr. Taťána Jeráková, na 67 bodů. 
Hlasování v poměru (A0:N15:Z0) - návrh nebyl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

6a. PS pro Vyhodnocení LZP (SGR) 

 

1.9.2021 se uskutečnila telekonference PS, na které byly diskutovány další kroky PS. 

Členové PS se shodli, že je třeba pokračovat v aktivitách, které povedou k získání 

dostatku argumentů podporujících přijetí výkonu. Další schůzka proběhne do 6 týdnů. 

 

 



7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 14, 15:45): 
Žádost žadatele Rychlík Richard RNDr. o vydání osvědčení pro výkon funkce 
odborného zástupce a vedoucího lékárníka v lékárně Lékárna v Ternu s.r.o., 
Suchomelská 2251, České Budějovice, 370 04, pro provozovatele Lékárna v Ternu 
s.r.o. se z důvodu nesplnění podmínky celoživotního vzdělávání zamítá. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z1) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 15, 15:46): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Jednání s MZd (AKR, MKO) 

 

Ve čtvrtek 9. 9. se uskutečnilo jednání ČLnK a zástupců MZd, jehož cílem bylo 

především definovat možnosti a způsoby změny odměňování lékárenské péče v ČR v 

budoucích letech v souladu s usneseními sjezdů delegátů. Zástupci ČLnK vysvětlili 

důvody pro změnu systému směrem k zavedení fixní platby za výdej a nutnost řádných 

modelací na reálných datech. Zástupci MZd vyjádřili ochotu se na přípravě podílet, 

další jednání bude probíhat dle aktuálního vývoje. 

 

8b. Zápis očkování provedených v zahraničí do ISIN (MBA, MHO, AKR) 

 

Bod přesunut na příští jednání. 

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

--- 



 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

--- 
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 16 v poměru (A14:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Hojný Michal, 

Mgr. (MHO), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 5. 10. 2021 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 16:05 

V Praze dne 17. 9. 2021 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 

  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 17. 9. 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Čas hlasování 10:20 10:31 11:11 11:18 11:30 11:32 11:33 11:34 13:09 14:36 15:03 15:19 15:22 15:45 15:46 16:05

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a a a a a z z a 0 0 0

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a a a a a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. 0 0 0 a a a a a a a 0 0 0 0 0 0

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a a a a a n a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA a a a a a a a a a a a a a z a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA 0 0 a a a a a a z a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a a a a a a a a n a a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Švédová Nina, PharmDr. 0 0 a a a a a a n z a a a a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 0 0 0 0 0 0 a a a a a a a a

ANO 11 11 13 14 14 14 14 14 13 15 14 12 15 13 14 14

NE 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0

Celkem 11 11 13 14 14 14 14 14 15 16 15 15 15 14 14 14


